Договор поставки №
г. Орел

                                            «___» _______ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «МЕТИЗИНВЕСТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Комова Артема Игоревича, действующего на основании устава, с одной стороны,

 и ADVANCE   _________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице ______________________________________________, действующего на основании устава, с другой стороны, вместе и по отдельности именуемые в дальнейшем «стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется в рамках осуществления своей деятельности поставлять Товар Покупателю, а Покупатель обязуется принимать партии Товара и оплачивать их на условиях настоящего Договора.
1.2. Товаром на настоящему Договору является метизная продукция: сетка металлическая, проволока, электроды, сетка пластиковая.
1.3. Наименование, ассортимент, количество, цена единицы Товара и общая стоимость поставляемой партии Товара устанавливаются сторонами для каждой партии товара в Счетах и универсально-передаточных документах (далее - УПД).
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена единицы Товара установлена Поставщиком в рублях РФ, включает в себя НДС 20% и указана в утвержденном Поставщиком Прайс-листе, действующем на дату выставления счета Покупателю.
2.2. Поставщик вправе в одностороннем порядке изменять цену на Товар. Цены на Товар согласно новому Прайс-листу действуют с даты его утверждения Поставщиком, с этой же даты прекращает свое действие предшествующий Прайс-лист.

2.3. В случае доставки Товара Поставщиком на склад Покупателя путем привлечения сил третьих лиц (перевозчиков) стоимость доставки включается в цену единицы товара или доставка оплачивается Покупателем отдельно (по согласованию сторон).
2.4. Оплата товара осуществляется Покупателем путем внесения 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в срок не позднее трех календарных дней с момента выставления Поставщиком счета на оплату. По дополнительному согласованию сторон Поставщик может предоставить Покупателю отсрочку платежа на срок не более 14 календарных дней. Датой оплаты товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или дата внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.
2.5. Покупатель обязан своевременно производить оплату Товара в сроки, предусмотренные п. 2.4. настоящего Договора.

2.6. После осуществления оплаты Товара Покупатель обязуется незамедлительно предоставить подтверждение оплаты в виде скана (копии) платежного поручения на электронный адрес Поставщика, указанный в разделе 11 настоящего Договора.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ, ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Поставка Товара Поставщиком осуществляется на основании согласованных сторонами заказов Покупателя, содержащих наименование, ассортимент, количество, цену единицы Товара.
3.2. Поставщик после получения заявки на поставку (заказ) рассматривает заявку Покупателя. Датой подтверждения заказа Покупателя является дата, в которую Поставщик сообщил Покупателю о согласии поставить Товар в соответствии с соответствующим заказом и выставил счет на оплату.
3.3. Поставщик обязуется поставить Товар не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств в размере 100% стоимости Товара, если сторонами не согласовано иное.
3.4. УПД являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.5. Поставка товаров осуществляется путем самовывоза со склада Поставщика либо силами третьих лиц.

3.6. Обязанность Поставщика по передаче Товара Покупателю считается исполненной на дату поставки соответствующего Товара. Датой поставки стороны условились считать дату предоставления Товара в распоряжение Покупателя или указанного им уполномоченного лица (грузополучателя) в месте нахождения склада Поставщика, которой является дата проставления подписи уполномоченного представителя Покупателя или указанного им уполномоченного лица в УПД. Датой поставки стороны условились так же считать дату передачи Товара первому перевозчику (в случае осуществления доставки силами третьих лиц). В случае не подписания Покупателем УПД, дата поставки определяется согласно перевозочным документам, представленным транспортной компанией.
3.7. Разгрузка поставляемого Товара на складе Покупателя осуществляется Покупателем самостоятельно и за свой счет, своими и/или привлеченными силами и средствами.

3.8. Покупатель обязан обеспечить беспрепятственный проезд транспортного средства к месту разгрузки (складу). В случае невозможности проезда транспортного средства к месту разгрузки, стороны согласовывают новую дату поставки, в этом случае расходы по доставке несет Покупатель. При этом Поставщик не несет ответственности за неисполнение обязательств по Договору и вправе принять Товар на хранение либо передать на склад временного хранения третьего лица.

3.9. Покупатель обязуется организовать выгрузку Товара в течение 1 (одного) часа с момента прибытия транспортного средства к месту отгрузки. Время прибытия транспортного средства фиксируется в транспортной накладной. В случае отказа Покупателя от указания времени прибытия водитель транспортного средства вправе в одностороннем порядке поставить отметку о времени прибытия.

3.10. Покупатель обязан подписать документы о приемке Товара, представленные перевозчиком. В случае отказа Покупателя от подписания документов Товар не передается Покупателю. Покупатель и Поставщик согласовывают новую дату поставки, в этом случае расходы по доставке несет Покупатель. При этом Поставщик не несет ответственности за неисполнение обязательств по Договору и вправе принять Товар на хранение либо передать на склад временного хранения третьего лица.

3.11. Покупатель обязан проверить количество и ассортимент поставляемой партии Товара в момент ее передачи согласно настоящему Договору. В УПД делаются отметки о любых выявленных несоответствиях партии Товара по количеству и ассортименту.
3.12. Приемка товара по количеству и качеству производится согласно инструкциям №П-6 «О порядке приемки продукции производственного - технического назначения и товаров народного потребления по количеству» с дополнениями и изменениями, №П-7 «О порядке приемки продукции производственного – технического назначения и товаров народного потребления по качеству» с дополнениями и изменениями.
3.13. Вызов экспертов и проведение экспертизы Покупатель производит своими силами и за свой счет с участием уполномоченных представителей сторон. В случае назначения экспертизы Покупатель обязан не менее чем за 3 (три) рабочих дня уведомить Поставщика об экспертном осмотре.
4. КАЧЕСТВО, УПАКОВКА, МАРКИРОВКА, ПЕРЕВОЗКА И ХРАНЕНИЕ

4.1. Качество товара должно соответствовать техническим условиям производителя. Качество Товара удостоверяется соответствующим сертификатом качества (если предусмотрен законодательством РФ), который выдается на Товар.

4.2. Товар поставляется без упаковки. Упаковка Товара может быть согласована сторонами и оплачивается отдельно.

4.3. За сохранность Товара при перевозке и хранении Поставщик ответственности не несет.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Поставщик не несет ответственности за качество поставленного ранее и принятого Покупателем Товара.

5.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара более чем на один рабочий день Поставщик не гарантирует Покупателю согласованный согласно заявке ассортимент и имеет право перенести срок отгрузки Товара до четырнадцати дней, которые исчисляются с момента оплаты Покупателем заказа в полном объеме.

5.3. За нарушение Покупателем сроков оплаты на 1 (один) – 14 (четырнадцать) календарных дней Поставщик вправе требовать, а Покупатель обязан уплатить Поставщику пеню в размере 0,4% (ноль целых четыре десятых) от размера просроченного платежа за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем предусмотренной Договором даты оплаты.
5.4. За нарушение Покупателем сроков оплаты свыше 14 (четырнадцати) календарных дней Поставщик вправе требовать, а Покупатель обязан уплатить Поставщику пеню в размере 1% (один) от размера просроченного платежа за каждый день просрочки.
5.5. За нарушение сроков выгрузки Товара, установленных п.3.9. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 2000 (две тысячи) рублей за каждый час простоя транспортного средства.

5.6. Для взыскания неустойки, пени и/или возмещения убытков требующая сторона должна направить другой стороне по электронной почте (оригинал досылается почтой) письменное требование с описанием расчета неустойки, пеней и/или убытков. Обязательства по уплате неустойки, пеней и/или убытков должно быть исполнено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного требования по электронной почте.

5.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1 Ни одна из сторон не несет ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий настоящего Договора. В этом случае срок выполнение договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств или аннулирован по согласованию сторон.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно извещать другую сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств.

6.3. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является заключение Торгово-промышленной палаты РФ (ее территориального органа) либо уполномоченного государственного органа.
7. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ

7.1. Право собственности на Товар, а также риски случайного повреждения или гибели Товара, иной утраты или порчи Товара переходят к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю или указанному им грузополучателю.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. В случае возникновения каких-либо разногласий и споров в процессе исполнения обязательств по Договору стороны обязуются соблюсти претензионный порядок.

8.2. Претензия должна быть направлена заказным письмом с уведомлением и должна быть рассмотрена в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты ее получения. Отсутствие ответа на претензию или ее неполучение не является препятствием для обращения в судебные органы.

8.3. Споры и разногласия из Договора, не урегулированные в претензионном порядке, подлежат разрешению Арбитражным судом Орловской области.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в силу с даты, указанной в преамбуле настоящего Договора, и действует до 31 декабря 2020 г., а в части принятых обязательств – до полного исполнения.
9.2. В случае если до окончания срока действия настоящего договора ни одна из Сторон не уведомит другую о прекращении настоящего Договора, то он считается продленным на неопределенный срок.
9.3. Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению Сторон и по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и Договором.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Все предварительные соглашения, переговоры и переписка между сторонами по вопросам, изложенным в настоящем Договоре, предшествовавшие его заключению, теряют силу с момента подписания Договора.

10.2. Покупатель не вправе передавать свои права, вытекающие из настоящего Договора, третьим лицам без предварительного письменного согласия Поставщика.
10.3. Вся корреспонденция по Договору будет направлять сторонами по реквизитам, указанным в разделе 11 настоящего Договора.
10.4. Стороны обязуются в течение 5 (пяти) календарных дней уведомлять друг друга в письменном виде о любых изменениях в своей организации и в реквизитах организации. При несоблюдении указанного выше правила не уведомленная сторона не несет ответственности за возможные убытки и просрочки в исполнении обязательств по договору.
10.5. Факсимильные или электронные копии Договора, приложения и дополнительные соглашения к нему имеют юридическую силу до момента получения оригиналов.

10.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.7. Любые дополнения и изменения действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих сторон и заверены печатями.
10.8. Во всем ином, что не предусмотрено условиями настоящего договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:

ООО «МЕТИЗИНВЕСТ»

	ОГРН: 1195749007013
ИНН: 5754026151 КПП 575401001
Юридический  адрес: 302023, г. Орёл, пер. Артельный д.7А.
Р/сч: №40702810847000005782
БИК: 045402601 Орловское ОСБ № 8595 г. Орла
Кор./сч.: 30101810300000000601

Тел.: 8-910-748-80-80, 8 (4862) 48-65-65.
Эл. адрес: komow@yandex.ru

	Покупатель:

	Поставщик:

______________________/Комов А.И./

м.п.
	Покупатель:

____________________/                           /

м.п.

 PAGE
 PAGE
1
___________Комов А.И.                                                                          ___________/                     /